
Российская Федерация  

Чукотский автономный округ  

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Центр образования села Марково»  

 
689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19  

                                     тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:school-markovo@mail.ru 

 

 

П Р И К А З  

  

От  05.09.2024 г.                                                                                                       № 04/226-од  

   

О назначении сотрудников и утверждении 

Плана учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных  мероприятий, расписания 

работы, списков обучающихся Центра 

образования естественно-научной  и 

технологической направленностей  

«Точка роста» на базе МБОУ «Центр 

образования с. Марково»  на 2024-2025 учебный 

год 

   

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование»,  приказа Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 10.12.2020 года № 01-21/495 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, на базе которых в 

2021 году будут созданы Центры образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста», во исполнение приказа Управления социальной политики 

администрации Анадырского муниципального района от 17 декабря 2020 года № 538-од 

«О создании на базе общеобразовательных организаций Анадырского муниципального 

района в 2021 году Центров образования естественно-научной и технологической 

направленности  

«Точка_роста»,                                                                                                                                                           

  

ПРИКАЗЫВАЮ:       

1. Назначить следующих пдагогов МБОУ «Центр образования с. Марково», 

задействованных в работе  Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка роста»,  со 02.09.2024 г.:  

1.1. Альмухаметова Раиса Талгатовна (руководитель Центра «Точка роста») 

1.2. Вакансия  (педагог по предметам  «Химия», «Биология», внеурочная 

деятельность по вышеуказанным предметам);   

1.3. Васильева С.Н. (педагог по предметам «Информатика»,  «Физика»; 

внеурочная деятельность по вышеуказанным  предметным курсам и 

«Робототехника»);   

  

  ___   



1.4. Глущенко С.В. (педагог по предмету «Технология», внеурочная 

деятельность по предмету);   

1.5. Константинов Е.Г. (педагог дополнительного образования, педагог по 

шахматам).  

2. Утвердить  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий, расписания работы  и списков обучающихся Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-2025 

учебный год согласно Приложению 1 к настоящему приказу.  

3. Утвердить списки обучающихся Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей  на 2024-2025 учебный  год согласно Приложению 

2 к настоящему приказу.   

4. Утвердить расписание работы  Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей на 2024-2025 учебный  год согласно Приложению 3  

к настоящему приказу. 

5. Спиридоновой В.Ю., заместителю диектора по УР и ИТ, разместить актуальную 

информацию о функционировании Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка роста» на официальном сайте  Центра. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

Руководитель        организации   

Директор   МБОУ «Центр образования с. Марково»                              Алтухова А.В.                        

(должность)                                                                                             (подпись)    (расшифровка подписи)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

  
 План мероприятий 

Центра естественно - научной и технологической направленности 

МБОУ «Центр образования села Марково» 

«Точка роста» на 2024 - 2025 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Целевая 

аудитория 

Сроки 

проведени

я 

Ответственный 

Организационно-методические мероприятия 

1  

Методическое совещание 

«Планирование, утверждение 

рабочих программ и 

расписания» 

Педагоги 

Центра 

Васильева С.Н. 

Глущенко С.В. 

вакансия 

Константинов 

Е.Г. 

август 

2024 

Альмухаметова Р.Т., 

руководитель 

Центра 

2  

Реализация общеобразовательных 

программ по предметам «Физика», 

«Информатика», 

«Химия», «Биология», 

«Технология» 

Педагоги 

Центра 
В течение года 

Альмухаметова Р.Т., 

руководитель 

Центра  

3  
Реализация курсов внеурочной 

деятельности 

Педагоги 

Центра 
В течение года 

Руководитель 

Центра 

4  

Организация проектной 

деятельности 

обучающихся Центра 

«Точка роста» (разработка и 

реализация индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно- практических 

конференциях) 

Педагоги 

Центра 
В течение года 

Руководитель 

Центра 

5  

Организация участия 

обучающихся Центра 

«Точка роста» в конкурсах и 

конференциях 

различного уровня 

Педагоги Центра В течение года 

Альмухаметова Р.Т., 

руководитель 

Центра 

6  

Участие обучающихся центра 

«Точка роста» в школьном и 

муниципальном этапах 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Обучающиеся  

Сентябрь - 

октябрь 

2024 

Педагоги Центра 

7  

Круглый стол «Анализ работы 

Центра «Точка роста» за 2024-

2025 учебный год 

(подведение итогов работы за год) 

Педагоги Центра Май 2025г. 

Альмухаметова Р.Т., 

руководитель 

Центра 

8 
Отчет-презентация о работе 

Центра  

Руководитель, 

педагоги 

Центра 

Июнь 2025г.  

Альмухаметова Р.Т., 

руководитель 

Центра 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 

Знакомство с центром «Точка 

роста» для 

учащихся начальной школы 

Обучающиеся  
сентябрь 

2024 г. 
Педагоги Центра 

2 
Всероссийская акция для 

школьников «Урок Цифры» 
Обучающиеся  

В течение 

года 
Педагоги Центра 

3 
Участие в онлайн - уроках 

«Проектория»  
Обучающиеся  

В течение 

года 

Глущенко С.А., 

Педагоги 

4 
Участие во Всероссийском проекте 

«Билет в будущее» 
Обучающиеся  

В течение 

года 

Глущенко С.А., 

Педагоги 

5 Участие во всероссийской Обучающиеся  Ноябрь 2024  Руководитель 



экологическом диктанте Педагоги Центра 

6 

Участие обучающихся центра 

«Точка роста» в школьном и 

муниципальном этапах 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Обучающиеся  

Сентябрь - 

октябрь 

2024 

Педагоги Центра 

7  
Всероссийский экологический 

диктант  
Обучающиеся  Ноябрь  2024 Педагоги Центра 

8 

Недели точных наук (проведение 

открытых 

уроков, занятий веурочной 

деятельности в рамках недели) 

Обучающиеся 5-

9 

классов 

В течение 

года 
Педагоги Центра 

9 
Интеллектуальная игра по 

финансовой грамотности 

Обучающиеся 5-

9 

классов 

Февраль 2025 Педагоги Центра 

Внеурочная деятельность 

1 Всероссийские акции  Обучающиеся  По плану Педагоги Центра 

2 

Виртуальная экскурсия по особо 

охраняемым 

территориям России 

Обучающиеся  
Октябрь  

2024  
Педагоги Центра 

3 Цифровой диктант  Обучающиеся  

сентябрь 

октябрь 

2024 

Педагоги Центра 

4 

Всероссийский урок «Эколята – 

молодые 

защитники природы» 

Педагоги, 

учащиеся 

Сентябрь 

октябрь 

2024 г 

Педагоги 

5 Шоу профессий  Обучающиеся  
в течение 

года 
Педагоги Центра 

6 

Круглый стол «Формула успеха» 

(обмен опытом объединений 

«Точки роста» 

Обучающиеся  
Январь 

2025 
Педагоги Центра 

7 
Внеурочное мероприятие 

«Здоровье человека» 
Обучающиеся  

января 2025 

 
Педагоги Центра 

8 День наук в «Точке роста»  Обучающиеся  Март 2025  Педагоги Центра 

9 Всероссийский день Земли  Обучающиеся  март 2025  Педагоги Центра 

10 Космос - это мы  Обучающиеся  
12 апреля 

2025  
Педагоги Центра 

11 Защита индивидуальных проектов  Обучающиеся  
Апрель 

2025 
Педагоги  

12 

Форум юных ученых (защита 

индивидуальных проектов, 

разработанных с 

использованием материально 

технических возможностей 

Центра) 

Обучающиеся  
Апрель 

2025 

Альмухаметова Р.Т., 

руководитель 

Центра 

13 
Выставка «Удивительный мир 

роботов»  
Обучающиеся  Май 2025  

Руководитель в.д. 

Васильева С.Н. 

Социокультурные мероприятия 

1  

Знакомство родителей 

обучающихся с 

возможностями Центра 

Родители, 

обучающиеся 

В течение 

года 
Педагоги Центра 

2 

Участие в системе открытых 

онлайн- уроков «Проектория» 

и «Билет в будущее» 

Сотрудники 

центра 

В течение 

года 
Педагоги Центра 

3 

Отражение работы Центра на сайте 

школы, в социальных сетях 

ВК, Одноклассники 

Сотрудники 

центра 

В течение 

года 
Педагоги Центра 

Направление «Педагогическое образование, самообразование, создание эффективной образовательной 

среды» 

1 

Участие в методических вебинарах 

и совещаниях по вопросам 

организации образовательной 

 

Педагогические 

работники 

в течение 

года 

Директор 

школы, 

руководитель 



деятельности по основным 

образовательным программам 

общего образования и внеурочной 

деятельности обучающихся, 

разработки, совершенствования и 

внедрения программ 

дополнительного образования 

естественно-научной и 

технической направленности, в 

том числе по проектной и 

исследовательской 

деятельности 

центра 

Направление «Популяризация национального проекта «Образование» 

1 

Освещение в социальных сетях 

событий, происходящих в центре 

образования «Точка роста» 

Обучающиеся 

центра 

образования, 

педагоги центра 

Сентябрь 

июнь 

Руководитель 

центра 

2 

Участие в мероприятиях по  

реализации Профессионального  

минимума  

Родители,  

обучающиеся  

В  

течение  

года  

Классные руководители, 

педагоги Центра. 

 

  

Приложение №2  

Список 

обучающихся  Центра естественнонаучной и технологической направленности 

«Точка роста» на 2024-2025 учебный год 

  

Педагог   Васильева С.Н.,  руководитель кружка технической  направленности  

«Робототехника»  

  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Хамидуллин Антон 3  

2.   Чернышов Сергей  4а   

3.   Евсеев Сергей  4б   

4.   Мурзин Родион  4б   

5.   Ахметов Амир  5  

6.   Геунто Данил  5   

7.   Меркулов Виктор  5  

8.   Манешкин Сергей  5   

9.   Ковригин Кирил  5   

10.   Нурутдинов Наиль  5   

11.   Редкоплетов Егор  5   

ИТОГО: 11    

  
Педагог  Васильева С.Н.,  руководитель кружка технологической направленности «Scratch  

- программирование»  

  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Евтынки Диана  9   

2.   Водопьянова Оксана  9  



3.   Редкоплетов Егор  8  

4.   Петров Георгий  8  

Итого: 4    

  
 Педагог  Васильева С.Н.,  учитель  «Физики»  

9 класс  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Вакатгыргина Анастасия 

Геннадьевна 

9   

2.   Водопьянова Оксана Васильевна 9   

3.   Дьячков Данил Витальевич 9   

4.   Заболотнев Илья Юрьевич 9   

5.   Корсовецкая Алевтина Николаевна 9   

6.   Савин  Лев Александрович 9   

7.   Тынелькут Руслана Витальевна 9   

8.   Церенова Яна Олеговна 9   

9.   Шарыпов Матвей Григорьевич 9   

10.   Евтынки Диана Валерьевна 9   

11.   Калашникова Анастасия Юрьевна 9   

12.   Калинин Степан Валентинович 9   

13.   Шитиков Арсентий Владимирович 9   

14 Тихонова Алина Сергеевна   

Итого: 13    

  

10 класс  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Аккале Елисей Валерьевич 10   

2.   Аккале Диана Пантелеевна  10   

3.   Варава Никита Владимирович 10   

4.   Горностаев Кирилл Дмитриевич 10   

5.   Константинова Ольга Евгеньевна 10   

6.   Лонская Светлана Ивановна 10   

7.   Малышева Ксения Вячеславовна  10  

8.   Нурутдинова Илона Дамировна 10  

9.   Рудик Дмитрий Алексеевич 10  

10.   Касаткин Денис Игоревич 10  

11.   Кирохомцева  Юлия Игоревна 10  

12.   Приходько Арина Николаевна 10  

13.   Пэнэтэ Карина Владимировна 10  

Итого:13    

  

11 класс  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Балуева Владислава Валерьевна 11   



2.   Кувныто Виола Станиславовна 11   

3.   Силкина Анастасия Дмитриевна 11   

4.   Солодкова Любовь Геннадьевна 11   

Итого: 4    

  

Педагог  Васильева С.Н.,  руководитель кружка естественнонаучной направленности  

«Физика»  

  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Солодкова Любовь   11   

2.   Гордеев Алексей  11   

3.   Нурутдинова Илона  10   

4.   Малышева Ксения  10   

Итого: 4    

  

Педагог  Глущенко С.В.,  руководитель кружка технологической направленности 

«Технология – искусство и мастерство»   

  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Арджиниязова Элиза  5   

2.   Вивтель Рената  5   

3.   Кергувье Валерия  5   

4.   Кирохомцева Вероника  6   

5.   Кобелев Егор    3   

6.   Кобелева Елена  5   

7.   Семерикова  Лера  5   

8.   Семерикова Дарья  6   

9.   Солодкова Нина  3   

10.   Упчина Марина  6   

11.   Халтаева  Александра  7   

Итого: 11    

  

Педагог  Шерстяникова Т.В., руководитель кружка естественнонаучной направленности  

«Удивительный мир природы»  (биология)  

   

№п/п  Фамилия Имя   класс  

1  Аджиниязова Наиля  5   

2  Кергувье Валерия  5   

3  Кобелева Елена  5   

4  Колесникова Алиса  5   

5  Бахтина София  6   

6  Бахтина Арина  7   

7  Калинина Анна  7   

8  Манжула Василиса  7   

9  Меркулова Виктория  7   



10  Токмашева Александра  7   

11  Халтаева Александра  7   

Итого: 11    

  

 Педагог  Шерстяникова Татьяна Валерьяновна.,  учитель  «Химии»  

  

9 класс  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Вакатгыргина Анастасия 

Геннадьевна 

9   

2.   Водопьянова Оксана Васильевна 9   

3.   Дьячков Данил Витальевич 9   

4.   Заболотнев Илья Юрьевич 9   

5.   Корсовецкая Алевтина Николаевна 9   

6.   Савин  Лев Александрович 9   

7.   Тынелькут Руслана Витальевна 9   

8.   Церенова Яна Олеговна 9   

9.   Шарыпов Матвей Григорьевич 9   

10.   Евтынки Диана Валерьевна 

 

9   

11.   Калашникова Анастасия Юрьевна 9   

12.   Калинин Степан Валентинович 

 

9   

13.   Шитиков Арсентий Владимирович 9   

14 Тихонова Алина Сергеевна   

Итого: 14    

  

10 класс  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Аккале Елисей Валерьевич 10   

2.   Аккале Диана Пантелеевна  10   

3.   Варава Никита Владимирович 10   

4.   Горностаев Кирилл Дмитриевич 10   

5.   Константинова Ольга Евгеньевна 10   

6 Лонская Светлана Ивановна 10   

7 Малышева Ксения Вячеславовна  10   

8 Нурутдинова Илона Дамировна 10   

9 Рудик Дмитрий Алексеевич 10   

10 Касаткин Денис Игоревич 10   

11 Кирохомцева  Юлия Игоревна 10   

12 Приходько Арина Николаевна 10   

13 Пэнэтэ Карина Владимировна 10   

 Итого: 13   

  

 



11 класс  

№  ФИО учащихся   класс  

1.   Балуева Владислава Валерьевна 11   

2.   Кувныто Виола Станиславовна 11   

3.   Силкина Анастасия Дмитриевна 11   

4.   Солодкова Любовь Геннадьевна 11   

Итого: 4   

  

Педагог  Шерстяникова Татьяна Валерьяновна, руководитель внеурочной деятельностью 

естественнонаучной направленности «Химия – наука экспериментальная»  

  

№   Фамилия Имя   класс  

1.  Водопьянова Оксана   9   

2.  Евтынки Диана   9   

3.  Корсовецкая Алевтина   9   

4.  Магаррамова Сабина   9  

5.  Тынелькут Руслана   9   

6.  Константинова Ольга   10   

7.  Лонская Светлана   10   

Итого: 7     

  

 «Белая ладья»  Константинов Е.Г., руководитель внеурочной деятельностью по шахматам 

 

 1 класс 

№   Фамилия Имя   класс  

1.  Алина Алиса   1   

2.  Аттувье Антон   1  

3.  Геунто Марьяна   1  

4.  Кергина Анна  1  

5.  Касаткин Макар   1  

6.  Таранская Кира   1  

Итого: 6    

 

 2 класс 

 

№   Фамилия Имя   класс  

1.  Аттувье Сергей   2   

2.  Гуторов Марк 

Михайлович 

 2  

3.  Зимина Екатерина   2  

4.  Зимина Маргарита   2  

5.  Кевкей Платон   2  

6 Ковригина Вероника   2  

7 Лобанова Кристина   2  

8 Солдатов Руслан   2  



9 Трапезаева Виктория    2 

10 Тынелькут София  А  2  

11 Мурзина Виктория   2  

Итого: 11    

 

  3 класс 

№   Фамилия Имя   класс  

1.  Аксенова Анна    3  

2.  Валаницкис  Дмитрий   3  

3.  Ефстифеев Владимир   3  

4.  Иванцова Надежда   3  

5.  Ковригин Андрей   3  

6 Хамидуллин Антон   3  

7 Шарыпова Софья   3  

8 Щепанская Валерия   3  

9 Лонская Ульяна  3  

Итого: 9    

  

4а  класс 

№   Фамилия Имя   класс  

1.  Артюхова Виолетта   4  

2.  Балуев  Давид    4  

3.  Жданов Алексей   4  

4.  Животягина  София     4  

5.  Кобелева Владислава    4  

6 Солодкова  Нина    4  

7 Шарыпов Савелий    4  

8 Чернышов Сергей   4  

Итого: 8    

 

4 б  класс 

 

№   Фамилия Имя   класс  

1.  Горностаев Михаил   4  

2.  Диреглазов Игорь   4  

3.  Евсеев Сергей   4  

4.  Захарова Диана   4  

5.  Кобелев  Егор  –   4  

6 Кубкова Варвара   4  

7 Носырев Артем    4  

8 Сивоплясов Никита   4  

9 Щепанский Кирилл    4  

10 Мурзин Родион   4  

Итого: 8    

 



2 – 8  

№   Фамилия Имя   класс  

1.  Мурзина Виктория   2  

2.  Ефстефеев Владимир  3  

3.  Валаницкис Дмитрий   3  

4.  Диреглазов Игорь  4  

5.  Горностаев Михаил  4  

6 Сивоплясов Никита  4  

7 Меркулов Виктор    5  

8 Мошкин Дмитрий   5  

9 Чернышов Сергей  4  

10 Редкоплетов Егор   8  

11 Ковригин Андрей  3  

12 Мурзин Родион  4  

Итого: 8    



Приложение № 3 

Расписание 

работы   центра  естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» 

на 2024-2025 учебный год 
 

День 

недели 

классы 

 

Понедельник 

 

Вторник 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

 

Суббота 

 

1 – 4 

5 – 9 

«Шахматы» 

Константинов Е.Г. 

4б 

13.10 – 13.50 

 

 

«Шахматы» 

Константинов Е.Г. 

5 - 9 

16.10 – 16.50 

«Шахматы» 

Константинов Е.Г. 

2 

13.10 – 13.50 

 

 

Робототехника» 

Васильева С.Н. 

1 – 4 

15.00 – 15.40 

«Шахматы» 

Константинов Е.Г. 

4а 

13.10 – 13.50 

 

 

Робототехника» 

Васильева С.Н. 

5 – 9 

16.00 – 16.40 

«Шахматы» 

Константинов Е.Г. 

3 

12.10 – 12.50 

 

 

«Шахматы» 

Константинов Е.Г. 

5 - 9 

16.10 – 16.50 

«Шахматы» 

Константинов Е.Г. 

1 

12.10 – 12.50 

 

 

 

 

 

 

 

«Технология – это 

искусство и 

мастерство» 

Глущенко С.В. 

5-9 

12.00 – 12.40 

5 – 7 

 

     «Удивительный мир 

– биология» 

Шерстяникова Т.В. 

12.00 – 12.40 

8 – 9       «Химия – наука 

эксперименталь

ная» 
Шерстяникова 

Т.В. 

12.00 – 12.40 

8 – 11  «Scratch 

программирован

ие» Васильева 

С.Н. 

15.00 – 16.30 

  «Физика» 

Васильева С.Н. 

15.00 – 15.40 

  

 

  


		2024-09-19T16:59:33+1200
	Алтухова Алёна Васильевна
	Я подтверждаю этот документ




